
SANTIAGO BALTAZAR LAURA
3.15 kW 30 de Septiembre de 2025

PDBT 175210801540

635 kWh prom. $ 3,052

5 847 kWh $68

97.77 % BIMESTRE $ 2,984

$18,313.00 MXN $408.00 MXN $17,905.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.5 AÑOS 630 W 5 14 m 2 40.8 %

INCENTIVO FISCAL

$ 15,315.00



Propuesta 1 30 de Septiembre de 2025 15 de Octubre de 2025

# 20250035

SANTIAGO BALTAZAR LAURA  

5 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $ 2,250.00 $ 11,250.00

1 Solis Inverter 2.5K S6-GR1P2.5K-S $ 7,650.00 $ 7,650.00

5 ESTRUCTURA DE ACERO/ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $ 3,000.00 $ 15,000.00

5 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE,

FRONIUS, APS Y FIDE

$ 1,000.00 $ 5,000.00

5 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA

NOM-001-SEDE-2012

$ 980.00 $ 4,900.00

1 ACTIVACIÓN MONITOREO/ACC $ 5,500.00 $ 5,500.00

1 TRÁMITES DE INTERCONEXIÓN ANTE CFE BT $ 1,750.00 $ 1,750.00

Subtotal $ 51,050.00

IVA $ 8,168.00

TOTAL (MXN) $ 59,218.00

3511663864 ventas@solucionesdenergia.com.mx http://solucionesdenergia.com.mx/



1 $ 18,313.00 $ 408.00 $ 15,315.00 $ 17,905.00 $ 33,220.00 $ -25,998.00

2 $ 19,411.78 $ 432.48 $ 0.00 $ 18,979.30 $ 18,979.30 $ -7,018.70

3 $ 20,576.49 $ 458.43 $ 0.00 $ 20,118.06 $ 20,118.06 $ 13,099.36

4 $ 21,811.08 $ 485.93 $ 0.00 $ 21,325.14 $ 21,325.14 $ 34,424.50

5 $ 23,119.74 $ 515.09 $ 0.00 $ 22,604.65 $ 22,604.65 $ 57,029.15

6 $ 24,506.93 $ 546.00 $ 0.00 $ 23,960.93 $ 23,960.93 $ 80,990.08

7 $ 25,977.34 $ 578.76 $ 0.00 $ 25,398.58 $ 25,398.58 $ 106,388.66

8 $ 27,535.98 $ 613.48 $ 0.00 $ 26,922.50 $ 26,922.50 $ 133,311.16

9 $ 29,188.14 $ 650.29 $ 0.00 $ 28,537.85 $ 28,537.85 $ 161,849.01

10 $ 30,939.43 $ 689.31 $ 0.00 $ 30,250.12 $ 30,250.12 $ 192,099.13

11 $ 32,795.79 $ 730.67 $ 0.00 $ 32,065.13 $ 32,065.13 $ 224,164.26

12 $ 34,763.54 $ 774.51 $ 0.00 $ 33,989.04 $ 33,989.04 $ 258,153.30

13 $ 36,849.35 $ 820.98 $ 0.00 $ 36,028.38 $ 36,028.38 $ 294,181.67

14 $ 39,060.32 $ 870.23 $ 0.00 $ 38,190.08 $ 38,190.08 $ 332,371.76

15 $ 41,403.93 $ 922.45 $ 0.00 $ 40,481.49 $ 40,481.49 $ 372,853.24

16 $ 43,888.17 $ 977.80 $ 0.00 $ 42,910.37 $ 42,910.37 $ 415,763.62

17 $ 46,521.46 $ 1,036.46 $ 0.00 $ 45,485.00 $ 45,485.00 $ 461,248.61

18 $ 49,312.75 $ 1,098.65 $ 0.00 $ 48,214.10 $ 48,214.10 $ 509,462.71

19 $ 52,271.51 $ 1,164.57 $ 0.00 $ 51,106.94 $ 51,106.94 $ 560,569.65

20 $ 55,407.80 $ 1,234.44 $ 0.00 $ 54,173.36 $ 54,173.36 $ 614,743.01

21 $ 58,732.27 $ 1,308.51 $ 0.00 $ 57,423.76 $ 57,423.76 $ 672,166.77

22 $ 62,256.21 $ 1,387.02 $ 0.00 $ 60,869.19 $ 60,869.19 $ 733,035.96

23 $ 65,991.58 $ 1,470.24 $ 0.00 $ 64,521.34 $ 64,521.34 $ 797,557.29

24 $ 69,951.08 $ 1,558.46 $ 0.00 $ 68,392.62 $ 68,392.62 $ 865,949.91

25 $ 74,148.14 $ 1,651.97 $ 0.00 $ 72,496.17 $ 72,496.17 $ 938,446.09

Dr. Alonso Martínez #28 C.P. 59670 Jardínes de Catedral, Zamora, Michoacán.



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 740.5 719.0 824.5 901.4 971.1 974.8

Consumo actual 656.0 650.0 565.0 574.0 620.0 742.0

Dr. Alonso Martínez #28 C.P. 59670 Jardínes de Catedral, Zamora, Michoacán.


